CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

VAF:AMUNCPAL DE ITAPEVI

ENCAMIHE SE

INDICAÇÃO n 01393 /2017
	 1 O  cu1 2011

Pre 	nte

Sumula: - Solici 	d%c  a 	d
Executivo, junto a Secretaria de Segurança,
Trânsito e Transportes, para que seja
realizada a Mudança de Sentido Duplo para
Mão Única., na Rua Praia de Itaguá na altura
do N° 62 ao N° 80 no Jardim Man* stela.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Segurança, Trânsito e Transportes, para que seja realizada a

mudança de Sentido Duplo para Mão Única, na Rua Praia de ltaguá na altura do n° 62

ao n° 80 no Jardim Maristela, fazendo-se compreender que na extensão deste percurso

citado o sentido seja apena subindo.

Justificativa 	ICAMARAMUNICIPAi

PROTO(C LU

Senhor Presidente: -
.

044 	 .  '
l
i

Senhoras Vereadoras: -
Senhores Vereadores: -

Tal solicitação se dá pelo motivo que considerando o grande fluxo de veículos que
trafegam nos dois sentidos desta rua e que a via em questão não apresenta espaço
suficiente para estacionamento e tráfego nos dois sentidos, faz se necessário a
alteração de sentido Mão Dupla para sentido Mão Única, sendo que este sentido
seja apenas subindo.
Salientando que tal mudança não apenas beneficiará o trânsito local, como os
moradores da região.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de outubro de 2017.

arec

Vereador AparecJlo -

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO - INDICAÇÃO N° 1393 / 2017

Indico ao Governo Municipal a necessidade de retirada do poste localizado na
Pedro Fonseca de Oliveira, número 81, Jardim Vargem Grande/Itapevi. (4
Encruzilhada).

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80- '?1a Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO - INDICAÇÃO N° 1393 / 2017

Indico ao Governo Municipal a necessidade de retirada do poste localizado na
Pedro Fonseca de Oliveira, número 81, Jardim Vargem Grande/Itapevi. (4
Encruzilhada),

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMB INHO"

1,

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP,: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br